
令和 7 年 4 月吉日 

熊本県経営者協会 

  会員社 各位 

                                 熊本県経営者協会 

地域活性化部会 

                         部会長 上野 右一郎 

「企業変革の要“人材”の視座からコーポレートブランディングを再考する」 

～人材課題・最先端県熊本だからこそ、新たな挑戦へ～ 

セミナー開催のご案内 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

ビジネス環境が複雑化・激化を極め、持続的な企業変革に挑み続ける経営者が新たに直面している課題

が「人材」です。成長と革新をけん引するリーダーや若手人材を確保したい、社員に挑戦意欲を根付か

せたい、社員のスキルや生産性を向上させたい、シンプルに人手不足を何とかしたい・・・日本全国の

経営者に共通の悩みですが、とりわけ半導体産業集積化が日本で最も進む熊本県においては「人材」の

重要度は日に日に増しているのではないでしょうか。 

人材課題へのソリューションとしてコーポレートブランディングに注目が集まっています。広告コミュ

ニケーション活用のイメージが強いブランディングがなぜ人材課題に紐づくのか？5 月の地域活性化部

会では株式会社電通から講師を招いて「人材課題×コーポレートブランディング」の仕組みや事例につ

いて情報提供をしていただきます。各会員社の経営者の方はもちろん、本テーマに興味をお持ちの方々

にも是非ご出席頂きますよう、ご案内申し上げます。 

敬 具 

記 

【1．セミナー】 

日 時  令和 7 年 5 月 19 日（月） 15：00～17：00 

場 所  くまもと県民交流館パレア 10 階 会議室 8 

講 師  株式会社電通 第 4 マーケティング局 HRM Co ディレクター  森 健 様 

       同上              プロデューサー     遠藤 昌之 様 

会 費  無 料 

 

【2．懇親会】 

日 時  令和 7 年 5 月 19 日（月） 17：30～ 

会 場  調整中 

会 費  6,000 円程度（予定） 

※ 恐れ入りますが、懇親会をキャンセルされる場合は、16 日（金）16：30 迄に、電話もしくはメールにて 

ご連絡（電話：096-352-0419）をお願いいたします。また、当日キャンセルとなりますと代金を後日請求さ

せていただきますこと、ご了承ください。 

以 上 

＊ご参加希望の方は ５月２日（金）までに FAX・メールにてご回答ください。 

 熊本県経営者協会（FAX：096－359－2806）宛 

メール：jimukyoku@kumamotokeikyo.jp 

【地域活性化部会 セミナーご参加申込書】 

貴社名  
懇親会ご参加については、 

出欠を○×でご記入ください。 
ご連絡先  

ご参加者名 

 懇親会  

 懇親会  

 


